

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JAN/2018 A DEZ/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.747.065,34	2.332.590,51	2.135.904,76	1.872.685,25	2.304.622,02	2.535.027,21	3.005.226,99	1.845.067,97	1.564.585,53	1.732.173,57	2.415.270,17	3.153.691,79	26.643.911,11	27.890.229,90
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	9.929,15	13.634,60	19.392,43	16.921,54	33.761,55	49.690,26	42.493,31	31.655,99	26.658,81	37.255,42	35.224,24	25.478,74	342.096,04	1.502.984,19
IPTU	500,75	746,05	457,07	409,10	0,00	1.017,82	261,17	259,16	35,00	43,35	342,94	15,90	4.088,31	3.000,00
ISS	5.640,30	10.129,92	15.710,77	14.680,47	28.045,98	41.124,83	30.557,70	26.004,87	21.501,21	29.821,75	25.070,00	19.199,69	267.487,49	211.909,13
ITBI	75,23	429,90	621,08	114,80	0,00	9,00	61,28	120,00	127,14	120,62	10,10	93,50	1.782,65	300,00
IRRF	3.712,87	2.328,73	2.603,51	1.717,17	5.715,57	7.538,61	11.613,16	5.271,96	4.995,46	7.269,70	9.801,20	6.169,65	68.737,59	1.283.275,06
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.798,13	0,00	0,00	0,00	22.884,87	0,00	289.775,11	330.458,11	248.000,00
Receita Patrimonial	28.183,74	10.624,90	2.699,65	6.238,64	3.869,13	4.372,86	4.908,89	4.566,39	2.829,20	2.650,69	1.411,73	2.680,52	75.036,34	78.200,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	28.183,74	10.624,90	2.699,65	6.238,64	3.869,13	4.372,86	4.908,89	4.566,39	2.829,20	2.650,69	1.411,73	2.680,52	75.036,34	57.700,00
Outras Rceitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviço	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Transferências Correntes	1.708.952,45	2.308.331,01	2.113.812,68	1.849.525,07	2.266.991,34	2.463.165,96	2.957.824,79	1.808.845,59	1.535.097,52	1.669.382,59	2.378.634,20	2.835.757,42	25.896.320,62	24.692.972,46
Cota-Parte do FPM	768.105,43	1.004.154,03	676.188,24	708.961,33	870.067,79	814.777,12	938.588,23	698.116,27	526.519,82	598.123,10	751.313,75	1.314.804,16	9.669.719,27	9.729.333,04
Cota-Parte do ICMS	104.761,74	93.760,01	89.597,32	98.344,80	95.149,61	99.180,40	108.975,29	91.149,35	89.553,05	86.616,01	131.274,64	137.351,21	1.225.713,43	1.007.595,28
Cota-Parte do IPVA	8.950,38	7.323,31	7.821,77	9.186,17	9.831,78	9.605,72	7.776,04	4.821,88	9.051,38	7.387,21	3.266,35	17.081,21	102.103,20	74.288,76
Cota-Parte do ITR	0,00	97,98	18,57	0,00	0,00	394,44	0,00	18,87	1.669,12	3.088,03	75,18	457,56	5.819,75	3.700,00
Transferências da LC 87/1996	282,17	140,63	140,63	140,63	140,63	140,63	140,63	140,63	140,63	140,63	140,63	140,63	1.829,10	1.698,48
Transferências da LC 61/1989	36,83	0,00	68,89	74,29	34,09	37,43	0,00	65,59	34,07	34,59	0,00	40,01	425,79	360,00
Transferências do FUNDEB	602.613,88	1.172.435,03	634.867,02	486.845,24	967.968,07	709.188,74	587.345,44	648.586,06	581.782,60	667.058,71	742.431,00	764.584,90	8.565.706,69	7.093.424,64
Outras Transferências Correntes	224.202,02	30.420,02	705.110,24	545.972,61	323.799,37	829.841,48	1.314.999,16	365.946,94	326.346,85	306.934,31	750.132,65	601.297,74	6.325.003,39	6.782.572,26
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.363.073,25
DEDUÇÕES (II)	174.629,80	219.630,48	244.448,90	191.909,31	223.491,56	213.318,47	162.918,32	188.304,99	153.996,47	168.013,48	206.980,79	302.845,59	2.450.488,16	2.906.202,52
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB													0,00	
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	174.629,80	219.630,48	153.188,90	161.489,31	193.071,56	182.898,47	132.498,32	157.884,99	123.576,47	137.593,48	176.560,79	211.585,59	2.024.608,16	2.011.128,52
Programas com Saúde(Acordão 1.153/2014 TCE-PI)	0,00	0,00	91.260,00	30.420,00	30.420,00	30.420,00	30.420,00	30.420,00	30.420,00	30.420,00	30.420,00	91.260,00	425.880,00	895.074,00
Programas com Saúde(Acordão 1.153/2014 TCE-PI)													0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	1.572.435,54	2.112.960,03	1.891.455,86	1.680.775,94	2.081.130,46	2.321.708,74	2.842.308,67	1.656.762,98	1.410.589,06	1.564.160,09	2.208.289,38	2.850.846,20	24.193.422,95	24.984.027,38

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JAN/2018 A DEZ/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018		



 DIÓSTENES JOSÉ ALVES
 643.789.858-53
 PREFEITO MUNICIPAL



 SIDNEITO ANGELINO DE SOUSA
 729.687.535-68
 CONTROLADOR



 FERNANDÁ PEREIRA PORTELA
 908.843.703-30
 SECRETÁRIA DE FINANÇAS



 COMPLAN CONTABILIDADE
 726.743.503-34
 CONTADOR - CRC 145/O